1

第 21回 原子力建築運営委員会 原子力耐震性能評価小委員会 議事録

1.日時 2021 年 9月 17 日（金）13:10～15:15

2.場所 Web 会議

3.出席者（順不同）

出席：北山主査（都立大学），岸本委員（近畿大），大河内幹事（中部電力），

菊地委員（日本原電），綱嶋委員（関西電力），尾形委員（東北電力），梅木委員（中部電力），

藪内委員（鹿島建設），萩原氏（大橋委員代理：清水建設），猪野委員,松原氏（大成建設），

薮下委員(竹中工務店)，稲葉委員（大林組）

  欠席：前田委員（東北大），小栁委員（東京電力 HD）

4.配布資料

資料21-0     議事次第

資料21-1-1  第20回原子力耐震性能評価小委員会 議事録詳細版・公開版（案）

資料21-1-2  第20回原子力耐震性能評価WG 議事録（案）

資料21-2     年間スケジュール

資料21-3(改)   2021年度委員会名簿（案）

資料21-4-1   2022年度 委員会活動計画案

資料21-4-2  刊行企画書

資料21-5     耐震性能評価ガイドブック関連

5.議事

(1) 議事録（資料 21-1-1、資料 21-1-2）

・前回議事録(資料 21-1-1)について特にコメントはなく、前回議事録は承認された。

・大河内幹事より、建物の耐震性能評価 WG の議事録(資料 21-1-2)について紹介がなされた。

(2) 今後のスケジュール(資料 21-2)

・藪内委員より、2021 年度のスケジュールと耐震性能評価ガイドブック作成スケジュールについて説明

がなされた。

(3) 委員の変更（資料 21-3(改)）

・大河内幹事より、原子力建築維持管理小委員会、維持管理情報収集 WGの一部委員が交代されるとの報

告がなされた。

(4) 次年度計画について（資料 21-4-1、資料 21-4-2）

・大河内幹事より、2022 年度委員会活動計画案（資料 21-4-1）および刊行企画書（資料 21-4-2）につ

いて説明がなされた。

(5) 耐震性能評価ガイドブック（案）について（資料 21-5）

・藪内委員より、原子力建築物の耐震性能評価ガイドブック(案)の主な修正点について説明がなされた。

(6) 次回予定

・次回の予定は別途調整する。

以 上